INDICAÇÃO  Nº  006/2015.
Proponente Ver.  Moacir  Orbak  -  PDT

“Indica ao Prefeito Municipal o desmembramento

das redes de água da Linha Dona Clara, Barro
Preto e Passo da Entrada.”

Senhor Presidente e demais pares:

    O Vereador que esta subscreve, do Partido
Democrático Trabalhista - PDT, no uso de suas atribuições legais,
requer o apoio à aprovação desta proposição.

                             A presente sugestão trata-se de uma
solicitação das famílias da Linha Dona Clara, 31 famílias, em razão
de uma grande extensão de rede de água ociosa que liga essas
comunidades.
           Propõe-se que os moradores da Linha Dona
Clara tenham rede de água própria/individual o que evitaria muitos
inconvenientes e transtornos e os moradores da localidade do Barro
Preto sejam servidos com a rede de água do Passo da Entrada.
Inclusive, os moradores da Linha Dona Clara se propõe a bancar
parte dos custos do desmembramento, necessitando apenas de
serviços de máquinas, mão-de-obra e acompanhamento.

                                     Sala das sessões, 20 de novembro de 2015.

      Proponente Ver. Moacir Orbak.